Муниципальное казённое образовательное учреждение
«Ивановская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Ивановская ООШ

ПРИКАЗ

10.09.2024 № 76

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании письма Министерства образования Красноярского края
от 28.08.2024 г. № 75-9476 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с
целью обеспечения организованного проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Воловицкой Людмиле Алексеевне

1.1. Провести обязательные школьные предметные олимпиады среди
учащихся 5-9 классов по общеобразовательным предметам: русский
язык, литература, обществознание, английский язык, физическая
культура, право, история, основы безопасности жизнедеятельности,
география, технология по заданиям, разработанным руководителями РМО
в очном формате;

по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия, физика на информационном ресурсе «Онлайн-
курсы Образовательного центра «Сириус» по заданиям, разработанным
федеральными экспертами;

среди учащихся 4 классов по общеобразовательным предметам
математика, русский язык.

1.2. Своевременно публиковать информацию о проведении школьного этапа
олимпиады на школьных сайтах (приказ, график проведения, протоколы и
Т.Д.).

1.3. Своевременно заполнять подсистему КИАСУО «Одарённые дети
Красноярья» по результатам школьных этапов.

1.4. Предоставить в отдел образования заявку для участия в муниципальном
этапе олимпиады до 01 ноября 2024 года;

1.5. Использовать методический сайт олимпиады
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp, где размещены методические
рекомендации по разработке требований к организации и проведению
школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету. Рекомендации содержат образцы
олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и
электронно-вычислительной техники, разрешённых к использованию во
время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания
выполненных олимпиадных заданий, описании процедуры регистрации
участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения
апелляций участников олимпиады. Задания для указанных этапов
олимпиады должны основываться на содержании основных
образовательных программ основного общего и среднего общего
образования углублённого уровня, отличаться творческим характером и
соответствовать целям олимпиады.

1.6. Утвердить квоту участников муниципального этапа олимпиады
школьников в количестве не более 3 человек от общего количества
участников по каждому предмету и параллели.

2. Утвердить состав комиссии по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников:

Председатель комиссии: Воловицкий Ю.В. - учитель истории
Члены комиссии: Косенкова Р.П. - учитель русского языка

Сладков Ю.А. - учитель ОБЖ

3. Контроль над исполнением прикаг^а розлбжЖГьда Воловицкую Л.А., заместителя

С

директора по УВР.

:' л '' А

И. о. директора шкойы.' ‘ Н.В.Сладкова

приказом ознакомлены: . Воловицкая Л.А.
L

Воловицкий Ю.В.

Сладков Ю.А.

___ Косенкова Р.П.

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу отдела образования от 05.09.2024 г №72-п

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

по общеобразовательным предметам

Предмет Сроки проведения Классы

История 19 сентября 5-9

география 20 сентября 5-9

основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 23 сентября 5-9

основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 24 сентября 5-9

литература 25 сентября 5-9

английский язык 26 сентября 5-9

Физика 4 октября 7-9

физическая культура (I тур) 30 сентября 5-9

физическая культура (II тур) 1 октября 5-9

обществознание 3 октября 6-9

технология (I тур) 12 октября 5-9

технология (II тур) 14 октября 5-9

русский язык 9 октября 4-9

биология 10 октября 7-9

биология 11 октября 5-6

химия 15 октября 7-9

математика 17 октября 7-9

математика 28 октября 4-6

информатика 25 октября 5-9